

2ನೇ ಅಪರ ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮದ್ದೂರು
ಅಸಲು ದಾವೆ ಸಂಖ್ಯೆ. 104/2012
ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ದಿ:16.03.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ರಿಂದ 5 ಮತ್ತು 9ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಆರ್

ವಕೀಲರವರಿಂದ:-

1. ನಾನು ಬಿ.ಎ., ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ತಂದೆ ಹೆಸರು ಭೈರಶೆಟ್ಟಿ. ಭೈರಶೆಟ್ಟಿರವರ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ರಾಮರತ್ನಮ್ಮ. ಭೈರಶೆಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ರಾಮರತ್ನಮ್ಮರವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 6 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೊದಲನೆಯವರು ಗಿರಿಜಮ್ಮ, ಎರಡನೆಯವರು ವಿವೇಕಾನಂದ, ಮೂರನೆಯವರು ರಮೇಶ್, ನಾಲ್ಕನೆಯವರು ಸರಸ್ವತಿ, ಐದನೆಯವರು ಲಕ್ಷ್ಮೀ, ಆರನೆಯವರು ನಾಗೇಶ್ . ಅವರ ಪೈಕಿ ಗಿರಿಜಮ್ಮರವರು ಪೌತಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ತಂದೆ, ರಮೇಶ್ ಮತ್ತು ನಾಗಭೂಷಣರವರ ನಡುವೆ ವಿಭಾಗವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ತಾತ ಭೈರಶೆಟ್ಟಿರವರ ಮರಣನಂತರ ಕುಟುಂಬದ ಯಜಮಾನಿಕೆಯನ್ನು ನಾಗಭೂಷಣರವರೇ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಾವಾ ದಾಖಲಾಗುವ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ನಾಗಭೂಷಣರವರೇ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1985 ರಲ್ಲಿ ಕೆಸ್ತೂರು ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ:307/4 ಎ ರಲ್ಲಿ 5 ಗುಂಟೆ, 306/3 ರಲ್ಲಿ 16 ಗುಂಟೆ, 307/3 ರಲ್ಲಿ 15 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ 36 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ನನ್ನ ತಾತ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳ ಮದುವೆಯ ಖರ್ಚಿಗಾಗಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಎಲ್ಲವೂ ನನ್ನ ತಾತನ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು, ನನ್ನ ತಂದೆ, ರಮೇಶ್ ಮತ್ತು ನಾಗಭೂಷಣರವರನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ಭಾಗ ಕೋರಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಸಹೋದರರ ನಡುವೆ ವಿಭಾಗ ಆಗದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ನಿಮಗೆ ಭಾಗ ಕೊಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪಂಚಾಯಿತಿ ಸೇರಿಸಿ ಕೇಳಿದಾಗ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ನನ್ನ ತಾತ ರಾಮಚಂದ್ರರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ರಾಮಚಂದ್ರರವರು ಕೆಸ್ತೂರಿನ ಪುಟ್ಟಶೆಟ್ಟಿರವರ ಮಗ ಕೆ ಪಿ ರಾಜುರವರಿಗೆ ದಿ:10.10.1994

ರಂದು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಾಜುರವರು ಚಿಕ್ಕದಾಸೇಗೌಡರ ಮಗಳು ಜಯಮ್ಮರವರಿಗೆ ದಿ:06.09.2001 ರಂದು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮಾರಾಟವಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಭಾಗ ಕೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ತಾತ ಇದ್ದಾಗಲೇ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮಾರಾಟವಾಗಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಸಹೋದರರಾದ ರಮೇಶ್, ನಾಗಭೂಷಣ್ ರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇನ್ನು ಉಳಿಕೆ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ವಿಭಾಗವಾಗಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗಾಗಲೇ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಉಳಿಕೆ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪಂದಿರ ನಡುವೆ ವಿಭಾಗವಾದ ನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ವಿಭಾಗದ ಹಕ್ಕು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

6 ರಿಂದ 8 ಮತ್ತು 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೇಳಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಒ

(ಕಿರಣ್ ಎಸ್ ಪಿ)

2ನೇ ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮದ್ದೂರು.