

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 26.11.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ 7 ಮತ್ತು 8 ರವರ ಪರ ವಕೀಲರು: ಶ್ರೀ ಸಿ ಸಿ ಎಸ್ ರವರಿಂದ

ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಜೊತೆ ಮೂರು ಜನ ಅಣ್ಣತಮಂದಿರು ಜನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರುಗಳ ಹೆಸರು, ದೊಡ್ಡಬೊಮ್ಮಯ್ಯ, ಚಿಕ್ಕಬೊಮ್ಮಯ್ಯ ಮತ್ತು ನಿಂಗಯ್ಯ. ದೊಡ್ಡಬೊಮ್ಮಯ್ಯ, ಚಿಕ್ಕಬೊಮ್ಮಯ್ಯ ಮತ್ತು ನಿಂಗಯ್ಯ ರವರು ಕರಿಯಯ್ಯ ಉ: ಬೊಮ್ಮಯ್ಯ ರವರ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಮ್ಮ ತಾತ ಕರಿಯಯ್ಯ ಉ: ಬೊಮ್ಮಯ್ಯ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಎಳವಯ್ಯ ಎಂಬ ತಮ್ಮ ಇದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಕರಿಯಯ್ಯ ಉ: ಬೊಮ್ಮಯ್ಯ ಮತ್ತು ಎಳವಯ್ಯರವರು ನಿಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಮೂಲ ಪುರುಷ ಬೊಮ್ಮಯ್ಯ ಮತ್ತು ಬೋರಮ್ಮ ರವರ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಮ್ಮ ಚಿಕ್ಕತಾತ ಎಳವಯ್ಯ ಮತ್ತು ಮಾದಮ್ಮ ರವರಿಗೆ ಮಕ್ಕಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಮ್ಮ ಚಿಕ್ಕ ತಾತ ಎಳವಯ್ಯ ಮತ್ತು ಮಾದಮ್ಮ ರವರು ತಮಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ನಿಮ್ಮ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಚಿಕ್ಕಬೊಮ್ಮಯ್ಯ ರವರನ್ನು ಸಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಚಿಕ್ಕಬೊಮ್ಮಯ್ಯ ರವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕುತಂದೆಯಾದ ಎಳವಯ್ಯ ಮತ್ತು ಮಾದಮ್ಮ ರವರ ಯೋಗಕ್ಷೇಮವನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡು ಅವರ ಅಂತ್ಯಸಂಸ್ಕಾರವನ್ನೂ ಕೂಡ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನಂಬರ್ 1 ಸ.ನಂ. 87 ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 3 ಎಕರೆ 16 ಗುಂಟೆ ತೋಟಿ ಇನಾಮ್ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮೀನು, ಹೆಚ್ ಓ ಎ 203/1970-71 ರಂತೆ ಮಾದಮ್ಮ ಕೋಂ ಎಳವಯ್ಯ, ಚಿಕ್ಕಬೊಮ್ಮಯ್ಯ, ದೊಡ್ಡಬೊಮ್ಮಯ್ಯ, ತಿಮ್ಮಯ್ಯ ಬಿನ್ ತಿಮ್ಮಯ್ಯ, ವೆಂಕಟಯ್ಯ ಬಿನ್ ಗೋವಿಂದಯ್ಯ ರವರಿಗೆ ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಪುನರ್ ಮಂಜೂರಾತಿಯಾಗಿದೆಯೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮಂಜೂರಾತಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಮಾದಮ್ಮ ಕೋಂ ಎಳವಯ್ಯ ರವರಿಗೆ 1 ಎಕರೆ 5 ಗುಂಟೆ, ಕರಿಯಯ್ಯ ನ ಮಕ್ಕಳಾದ ದೊಡ್ಡಬೊಮ್ಮಯ್ಯ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಬೊಮ್ಮಯ್ಯ ರವರಿಗೆ 1 ಎಕರೆ 5 ಗುಂಟೆ ಮತ್ತು ತಿಮ್ಮಯ್ಯ ಬಿನ್ ತಿಮ್ಮಯ್ಯ ರವರಿಗೆ ಮತ್ತು ವೆಂಕಟಯ್ಯ ಬಿನ್ ಗೋವಿಂದಯ್ಯ ರವರಿಗೆ 1 ಎಕರೆ 5 ಗುಂಟೆಯಂತೆ ಹಕ್ಕು ಅಧಿಕಾರ ಮತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವವನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮಾದಮ್ಮ ಕೋಂ ಎಳವಯ್ಯ ರವರು ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ನಂತರ ಅವರ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯಾದ ಸ.ನಂ. 87 ರಲ್ಲಿನ 1 ಎಕರೆ 5 ಗುಂಟೆ ಮತ್ತು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನಂ 2 ರ ಸ.ನಂ.29 ರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 39 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಅವರ ಸಾಕುಮಗನಾದ ಚಿಕ್ಕಬೊಮ್ಮಯ್ಯ ರವರು ಎಂ ಆರ್ ನಂ 20/1995-96 ರಂತೆ ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅದರ ಸ್ವಾಧೀನ ಮತ್ತು ಅನುಭವದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ.

ನಂತರ ಚಿಕ್ಕಬೊಮ್ಮಯ್ಯ ರವರ ಮರಣಾನಂತರ ಅವರ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಮರಿಯಮ್ಮ ರವರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಖಾತೆಯನ್ನು ತನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು, ಅದರ ಸ್ವಾಧೀನ ಮತ್ತು ಅನುಭವದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನಂ 1 ರ ಸ. ನಂ. 87 ರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 1 ಎಕರೆ 5 ಗುಂಟೆಯ ಪೈಕಿ 30 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಖಾತೆದಾರರಾದ ಮರಿಯಮ್ಮ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ 7 ರಿಂದ 9 ರವರು ದಿನಾಂಕ: 05.08.2005 ರಂದು ತಮ್ಮ ಕಾನೂನುಬದ್ಧ ಅವಶ್ಯಕತೆಗಳಿಗಾಗಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 11 ರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನೀವು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ 7 ರಿಂದ 9 ರವರು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನೀವು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1970-71 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ತಾತ ಕರಿಯಯ್ಯ ಉ: ಬೊಮ್ಮಯ್ಯ ಮತ್ತು ಎಳವಯ್ಯರವರು ತಮ್ಮ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನಂ.1 ಮಾದವು ಕೋಂ ಎಳವಯ್ಯರವರ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ನಿಮಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಹಕ್ಕು ಮತ್ತು ಅಧಿಕಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಧ್ಯವಾದರೆ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಲಪಟಾಯಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಓ.

2 ನೇ ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ಮದ್ದೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ