

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 06.02.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ: ಶ್ರೀ H M ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಬಾಬು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಕೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವ ವಿಷಯಗಳೆಲ್ಲವೂ ಸತ್ಯವಾಗಿದೆ. ಅದನ್ನು ನಾನೇ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ.

ಎಲ್ಲೇಗೌಡರವರು ಅಂಕೇಗೌಡರವರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 23.06.2015 ರಂದು ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ, ಸದರಿ ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ. 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ದಾನಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 2 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದಾನಪತ್ರಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಇನ್ನೊಬ್ಬರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾನಪತ್ರಕ್ಕೆ ಅಂಕೇಗೌಡರು ಹೆಬ್ಬಟ್ಟನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ, ಎಲ್ಲೇಗೌಡರು ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರು: ಶ್ರೀ ಪಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಎಸ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಸಿ ತನಕ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸವನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಸ್ಟಾಂಪ್ ವೆಂಡರ್ ಹತ್ತಿರ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಶ್ರೀಕಂಠಯ್ಯ ಎಂಬುವವರ ಬಳಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಅವರ ಬಳಿ ಸುಮಾರು 13-14 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀವೇ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಲ್ಲಾ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಮತ್ತು ದಾನಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೀವೇ ಬರೆಯುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಶ್ರೀಕಂಠಯ್ಯರವರು ಬರೆಯುತ್ತಾರೆ, ನಾನು ಅವುಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಯಾವ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಏನೇನು ದಾಖಲೆಗಳು ಬೇಕು ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವ ಆಪ್ತಿಗಳು ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ, ಯಾವ ಆಪ್ತಿಗಳು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಎಂಬುದು ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆಯೆಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಅಂಕೇಗೌಡ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲೇಗೌಡ ಗೆಜ್ಜಲಗೆರೆಯ ನಮ್ಮ ಸ್ನೇಹಿತರಿಂದ ನನಗೆ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ನನಗೆ ಸುಮಾರು 10-15 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿಯವರು ನನಗೆ 10-15 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಅಂಕೇಗೌಡರು ಗೆಜ್ಜಲಗೆರೆ ಗ್ರಾಮದವರು. ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಬೇಕಾದರೆ, ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಮತ್ತು ಪಾನ್ ಕಾರ್ಡ್ ಮತ್ತು ಇತರೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಲ್ಲೇಗೌಡರೂ ಕೂಡ ಗೆಜ್ಜಲಗೆರೆ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರು. ಅಂಕೇಗೌಡರು ಬದುಕಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಅಂಕೇಗೌಡರು ಗೆಜ್ಜಲಗೆರೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಅವರ ಚುನಾವಣಾ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಂಕೇಗೌಡ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲೇಗೌಡರು ಮೊದಲಿಗೆ ಸ್ಟಾಪ್ ವೆಂಡರ್ ಆದ ಚೆಲುವರಾಜುರವರ ಬಳಿ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾವೂ ಕೂಡ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದೆವು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚೆಲುವರಾಜುರವರು ಸದರಿ ಅಂಕೇಗೌಡ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲೇಗೌಡರವರನ್ನು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಸದರಿ ಅಂಕೇಗೌಡ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲೇಗೌಡರಿಗೆ ಸೇರಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಎಲ್ಲೇಗೌಡ ಮತ್ತು ಅಂಕೇಗೌಡರು ನಮಗೆ ಮತದಾರರ ಚುನಾವಣಾ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ, ಈ ಸೊತ್ತು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಹೇಗೆ ಬಂತು ಎಂದು ನೀವು ಎಲ್ಲೇಗೌಡರನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಹೇಗೆ ಬಂತು ಎಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ಚೆಲುವರಾಜುರವರು ಎಲ್ಲೇಗೌಡರನ್ನು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಎಲ್ಲೇಗೌಡರು ನೀಡಿದ ದಾಖಲೆಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಾವು ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಈ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಹೇಗೆ ಬಂತು ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಹೇಗೆ ಬಂತು ಎಂದು ನಾನು ಗಮನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನೀವು ಪತ್ರಬರಹಗಾರರ ಸಹಾಯಕರಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ಹಲವಾರು ದಾನಪತ್ರಗಳು ಮತ್ತು ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಮಂಜೂರಾದರೆ ಅದು, ಆತನ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮಂಜೂರಾತಿ ಪತ್ರದ ಆದೇಶದ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಶರತ್ತುಗಳನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಅವುಗಳನ್ನು ನೀವು ಓದಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎಲ್ಲೇಗೌಡರಿಗೆ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು, ಇದ್ದಾರಾ ಎಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎಲ್ಲೇಗೌಡರು ನಿಮಗೆ ಪರಿಚಯವಾದಾಗ, ಅವರಿಗೆ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದಾರಾ ಎಂದು ನೀವು ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ಅವರನ್ನು ಕೇಳಲು, ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾನಪತ್ರವನ್ನು

ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನೂ ಕೂಡ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದೆ. ನೀವು ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಎರಡು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ದಾಖಲೆಗಳು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಇದೆಯಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ನೀವು ಎಲ್ಲೆಗೊಡರನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪತ್ರವನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿದ ನಂತರ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ದಾರನಾಗಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಂಕೇಗೌಡರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಪತ್ರವನ್ನು ಓದಿ ನಾನು ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಯಾವುದೇ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಒಂದು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಎಂದರೆ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪರಿಚಯವಿಲ್ಲದೇ ಸಹಿ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಎಲ್ಲೆಗೊಡರು ಮತ್ತು ಅಂಕೇಗೌಡರು ಯಾವ ಊರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆಂದು ಇಂದಿಗೂ ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗೆಜ್ಜಲಗೆರೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರೀ ಎಲ್ಲೆಗೊಡ ಮತ್ತು ಅಂಕೇಗೌಡರು ಮೊಬ್ಬಲಗೆರೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಂಕೇಗೌಡರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಆಧಾರಕಾರ್ಡ್ ಮತ್ತು ಪಾನ್ ಕಾರ್ಡ್ ನಲ್ಲಿ ಆತನ ವಿಳಾಸ ಮೊಬ್ಬಲಗೆರೆ ಎಂದು ಇರುತ್ತದೆಯೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಗೆಜ್ಜಲಗೆರೆ ಕಾಲೋನಿಯಲ್ಲಿ ಅಂಕೇಗೌಡರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಮನೆ ಮತ್ತು ಆಸ್ತಿಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಎರಡನೇ ವಾದಿಯವರ ಮಾತು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಅಂಕೇಗೌಡ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲೆಗೊಡರು ಗೆಜ್ಜಲಗೆರೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಕೀಲರು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ನಾನು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ನನಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಬಂದಿಲ್ಲ. ವಿಚಾರಣೆ ಹೇಳಬೇಕೆಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದವರು ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಎಲ್ಲೆಗೊಡ ಮತ್ತು ಅಂಕೇಗೌಡರ ಆಸ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಓ.

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ

ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ಮಧೂರು.