

ಮೂರನೇ ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾಧಃ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮದ್ದೂರು

ಓಎಸ್.ನಂ.104/2012

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ದಿನಾಂಕ: 05-12-2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ಮಾನ್ಯ ಶ್ರೀ. ಜೆ ಎಸ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ದಿನಾಂಕ 10-10-1994 ರಂದು ಹಿಂದೆ ಆಗಿದ್ದ ವಿಭಾಗವನ್ನು ಹೊಗಳಿಸಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು 4 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಿಭಾಗಪತ್ರದಲ್ಲೂ ಸಹಾ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ 1 ಮತ್ತು 2 ನ್ನು 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಸದರಿ ವಿಭಾಗಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂಬರ್ 1 ಮತ್ತು 2 ನ್ನು 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಲ್ಲರೂ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂಬರ್ 2 ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಖಾತೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಮಾಲೀಕರಾಗಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಐಟಂ ನಂಬರ್ 1 ರ ಖಾತೆ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಬೇರೆ ಕಡೆ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಐಟಂ 3 ಮತ್ತು 4 ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಇದೆ ಅದನ್ನು ಸಹಾ ಎಲ್ಲೂ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ 10-10-1994 ರಲ್ಲಿಯೇ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಈ ಹಿಂದೆ ಆದ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ಹೊಗಳಿಸಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು 4 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಮೇಲ್ಮಂಡವರುಗಳು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಖಾತೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚಾಯಿತಿದಾರರಾದ ಪಿ ಚಿನ್ನಸ್ವಾಮಿ , ಮಾದುಶೆಟ್ಟಿ , ಕೆ ಪಿ ರಾಜು , ಬಿ ಎಸ್ ನಾಗರಾಜು ರವರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲ್ಮಂಡವರುಗಳು ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಪತ್ರವನ್ನು ಶ್ರೀನಿವಾಸು ಕೆಸ್ತೂರವರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೇಲ್ಕಂಡ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಪಂಚಾಯಿತಿದಾರರು ಮತ್ತು ಪತ್ರ ಬರಹಗಾರರು ಈಗ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ವಿಭಾಗ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಕೆ ಪಿ ರಾಜು ಸಹಾ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ರುಜು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ತಮ್ಮ ಪಾಲಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಾಖಲೆ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ನಾವು ಆಸ್ತಿ ಬೇಕೆಂದು ಯಾವುದೇ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಸೇರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ನೇರವಾಗಿ ನಾವೇ ಹೂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ದಾವ ಆಸ್ತಿಗಳು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಮತ್ತು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು 4 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು 1 ನೇ ವಾದಿಯನ್ನು ಎತ್ತಿಕಟ್ಟಿ ಈ ದಾವೆ ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರುಗಳೇ ಭಾಗಾಂಶ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದರಿಂದ ನಿಜಾಂಶ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಮ್ಮ ಮೂಲಕ ಈ ದಾವೆ ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಪಿ 1 ನ್ನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ರಮೇಶರವರು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಆ ದಾಖಲೆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗದ ಪ್ರಕಾರ ಅವರವರ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿಯಾಗಿದೆಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮೂರನೇ ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್,ಸಿ,

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಮದ್ದೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ: